
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 129/2021 – 13 de Agosto de 2021 
 

1/1 

Ocorrência: APURAÇÃO DE FALTAS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Situação 

CRISTIANE NUNES 1760580 CECULT/GTA 01 a 31/7/2021 23007.00004766/2021-05 REGISTRADO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 766, DE 04 DE AGOSTO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o que estabelece o Artigo 3º. da Lei 11.151, de 29 de julho 
de 2005, RESOLVE: 
 
Alterar a estrutura da Unidade Organizacional abaixo: 
 
- No âmbito da Coordenadoria de Administração de Pessoal – CAD (028): 
- Alterar a seguinte nomenclatura 
- De: Núcleo de Gestão de Aposentadorias e Pensões (037) – NUGAP, FG-0001; 
– Para: Núcleo de Gestão de Provimentos, Movimentações e Vacâncias - NUPMOV (037), FG-
0001. 
 
– No âmbito da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal – CDP (032): 
– Alterar a seguinte nomenclatura: 
– De: Núcleo de Gestão de Seleções, Concursos, Ingresso e Movimentações (624) – NUSCIM, 
FG-0001; 
– Para: Núcleo de Gestão de Seleções e Concursos - NUGESC (624), FG-0001. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA Nº 787, DE 11 DE AGOSTO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, de acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 

8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em vista o que consta no Processo 
nº 23007.00016024/2021-37, RESOLVE: 
 
Designar o servidor Claudio Itamar Neres Junior (SIAPE nº 1775218), para atuar como pregoei-
ro, e os servidores Leonardo da Silva Sampaio (SIAPE nº 1753095) e Anne Magali Lima Neiva 
(SIAPE nº 2140774) para compor a equipe de apoio responsável pelo Pregão Eletrônico nº 
14/2021, cujo objeto é a aquisição de aparelhos de ar-condicionado para atender as demandas 
do Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade – CETENS/UFRB. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA Nº 794, DE 12 DE AGOSTO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e em atendimento à solicitação da Comissão de Ética, RESOLVE: 
 
Prorrogar por três meses, a partir de 12 de julho de 2021, o mandato do membro titular da 
comissão de Ética Pública, designado através da Portaria nº 260, de 11 de março de 2021, Lucas 
Correia de Lima, SIAPE 2335220. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 


